5.4. PUBLICAÇÃO / EXTRATO / ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 118-2023 / PROCESSO SEI Nº

23.0.000139861-01955900

5.5. PUBLICAÇÃO / EXTRATO / ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 117-2023 / PROCESSO SEI Nº

23.0.000139861-01955901

130
Mesa retangular com tampo na cor freijó com preto com armário suspenso com portas de
giro na cor freijó com preto 1,13 x 1,85 x 0,70m

Unidade 286
R $
10.494,00

131 Balcão baixo com portas de giro na cor freijó 0,90x0,75x0,50m Unidade 22 R$ 2.814,00

132
Conjunto de armários sob bancada e suspenso na cor branca com madeirado freijó 6,00 x
1,90 x 1,80m

Unidade 1
R $
37.928,00

133
Conjunto de armários sob bancada e suspenso na cor branca com madeirado freijó 2,50x
1,90 x 1,80m

Unidade 1
R $
13.288,00

134 Painel com ripas madeiradas na cor freijó e fundo na cor preto 8,06 x 3,00 x 0,03m Unidade 10
R $
94.898,00

VIGÊNCIA: Esta Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da publicação no Diário da Justiça TJ/PI, podendo ser
prorrogada nos termos do art. 84 da lei 14.133/21, desde que comprovado o preço vantajoso.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por BRENO MAGALHÃES NORMANDO, Usuário Externo, em 06/11/2023, às 17:08, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 11/12/2023, às 16:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4878584 e o código
CRC 0487EFF0.

Documento assinado eletronicamente por Sergio Santiago da Silva, Superintendente de Licitações e Contratos, em 11/12/2023, às 18:19,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4999325 e o código
CRC 80A76FE8.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 118/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000139861-0
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: A. PEREIRA MARTINS, 13.622.435/0001-10
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de flores a serem entregues na Sessão de despedida do Exmo. Sr. Des. José Ribamar Oliveira
DO VALOR: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:
Conforme Despacho Nº 137087/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC (4999393):

Contratação de flores e coquetéis para a Sessão de despedida do Exmo. Sr. Des. José Ribamar Oliveira

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Valor reservado:

2865 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 2º Grau de Jurisdição
02.061.0015.2865
339030 - Material de Consumo
R$ 3.375,00 (2023NR02945)

OBS: O empenhamento da despesa deverá ser no montante de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), em favor da empresa Empresa A
PEREIRA MARTINS ME, inscrita no CNPJ Sob o nº 13.622.435/0001-10, conforme determinado na Autorização Nº 1972/2023 (4999410).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 10.024/2019, nº 7.892/2013 e suas alterações e
subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. Legislação do Estado do Piauí:
Decreto nº 11.319/04 (Regulamento do SRP do Governo do Estado do Piauí), Resolução TJ/PI nº 19/2007, Portaria nº 168/2011/TJPI e outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame. Do Edital do Pregão Eletrônico nº 89/2022/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo
Administrativo SEI nº 22.0.000044782-3. Da proposta vencedora da CONTRATADA. ARP nº 1/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Interna nº
341/2022-SLC/TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Arianny Pereira Martins, Usuário Externo, em 11/12/2023, às 21:09, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 11/12/2023, às 21:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4999430 e o código
CRC 86684193.

23.0.000139861-0

Contrato - Extrato Nº 458/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 117/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9726 Disponibilização: Segunda-feira, 11 de Dezembro de 2023 Publicação: Terça-feira, 12 de Dezembro de 2023

Página 39

TJPI
Realce

TJPI
Realce

TJPI
Realce